

N:o 18.

Ank. till Riksd. Kansli den 8 Mars 1877, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 4, med anledning af Herr Pehr Nilssons i Kulhult motion (N:o 107) om underdånig skrifvelse med anhållan om utfärdande af författning rörande klockareboställens på landet i Skåne bebyggande och häfd.

Till Utskottets behandling har blifvit öfverlemnad en af Herr *Pehr Nilsson* från Kristianstads län inom Andra Kammaren väckt motion, N:o 107, hvari föreslås att Riksdagen ville i underdånighet hos Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t utfärda en författning rörande klockareboställens på landet bebyggande och häfd, särskildt för provinsen Skåne, enligt upprättadt förslag, åtföljande motionen.

Såsom skäl härför har motionären anført, att något stadgaude icke lär finnas i lag angående sättet för klockareboställens bebyggande och underhåll, äfvensom förhållandena i Skåne äro i sådant afseende olika dem i det öfriga Sverige, samt klockareboställena merendels äro hemman eller lägenheter, hvilka ej lemna obetydlig afkastning, men äro i saknad af i lag stadgad byggnadsordning.

Vid 1872 års riksdag har motion blifvit väckt, N:o 14, om rättighet för församlingarne att bestämma klockares aflöning; med anledning hvaraf Riksdagen i underdånig skrifvelse anhållit, det täcktes Kongl. Maj:t låta verkställa utredning och till Riksdagen framlägga förslag i ärendet.

Enligt Justitie-ombudsmannens till sistlidne Riksdag afgifna berättelse har Kongl. Maj:t den 24 Maj 1872 i nåder anbefalt Kammarkollegium att, efter vederbörandes hörande, häröfver afgifva underdånigt utlåtande, hvilket den 14 Juli 1875 till Kongl. Maj:t inkommit, hvaraf synts framgå att ärendet först skall behandlas på allmänt kyrkomöte, innan Kongl. Maj:t häröfver framlägger något förslag.

Bih. till Riksd. Prot. 1877. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 10 Häft.

Då således denna utredning är beroende på kyrkomötets utlåtande, och den nu väckta frågan i visst afseende dermed torde hafva sammanhang, samt dessutom föreskrifter redan finnas för sådana med jordbruk försedda klockareboställen, der underhållsskyldigheten åligger boställshafvaren enligt 27 kap. byggningsbalken samt Kongl. Maj:ts nådiga kungörelser den 28 Maj 1830 och 19 Juli 1841, så hemställer Utskottet, ehuru väl motionärens framställning i någon mån kan vara förtjent af uppmärksamhet,

att Herr Pehr Nilssons ifrågavarande motion för närvarande icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 Mars 1877.

På Utskottets vägnar:

C. F. TOLL.
